
 

Delibera C.C. n. 6 del 24-05-2016 

  
 

  

  
  CC OO MM UU NN EE   DD II   GG AA VV EE RR II NN AA   TT EE RR MM EE   

                      PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  BBEERRGGAAMMOO  
SSEEDDEE::  VVIIAA  SS..  VVIITTTTOORREE,,  22  ––  CC..AA..PP..  2244006600  --  TTEELL..  003355  881100005533  ––––  PP..  IIVVAA  0011440033117700116688  ––  CCOODD..  FFIISSCC..  8800001166776600116699 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE N. 6 

del 24-05-2016 

ORIGINALE 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ADUNANZA Ordinaria DI Prima CONVOCAZIONE – SEDUTA Pubblica 

 

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 

2016 

 
L’anno  duemilasedici addì  ventiquattro del mese di maggio alle ore 20:30 nella sala 

delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati in seduta i componenti del Consiglio comunale 
 
All’appello risultano:  Presenti =   8 

Assenti =    3 
 

DENIS FLACCADORI Presente Sindaco 

ALEX AMAGLIO Presente Vice Sindaco 

OSCAR NICOLI Presente Consigliere 

MATTEO PATELLI Presente Consigliere 

CHIARA PATELLI Assente Consigliere 

MIRCO PATELLI Presente Consigliere 

MONICA FLACCADORI Presente Consigliere 

GIOVAN BATTISTA FLACCADORI Assente Consigliere 

BERNARDO BELOTTI Assente Consigliere 

ETTORE AGNELLI Presente Consigliere 

ALDO SUARDI Presente Consigliere 

 
Totali presenti    8 

Totali assenti     3 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  DAVIDE BELLINA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ing. DENIS FLACCADORI, in qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato  



 

Delibera C.C. n. 6 del 24-05-2016 

Il Sindaco introduce ed illustra l’argomento all’ordine del giorno; 
 
Dopo di che, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in ordine 
alla  regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” che prevede la competenza 
del Consiglio Comunale deliberare le aliquote relative ai tributi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12.06.2012, avente per oggetto: 
“Addizionale comunale IRPEF. Determinazione aliquota anno 2012”, con la quale si 
stabiliva per l’anno 2012 l’aliquota “opzionale” dell’addizionale comunale all’imposta 
sul reddito delle persone fisiche in 0,8% (zero virgola otto per cento); 
 
VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n.12 del 15.10.2013, n. 22 del 15.07.2014 e n. 
15 del 16.06.2016, con le quali veniva confermata la stessa aliquota per gli anni 2013, 
2014 e 2015; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 28.09.1998 n. 360, istitutivo dell’addizionale comunale all’ I.R.P.E.F.; 
 
CHE l’applicazione dell’addizionale può essere deliberata dal Comune entro il termine 
per l’approvazione del bilancio preventivo dell’anno al quale la stessa addizionale è 
riferita; 
 
TENUTO conto della programmazione dell’Ente; 
 
VISTO il regolamento per la disciplina dell’addizionale comunale all’Irpef, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 23/06/2011; 
  
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 

CON voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante formale e sostanziale del 

presente provvedimento. 
 
2. Di confermare per l’anno 2016 l’aliquota “opzionale” dell’addizionale comunale 

all’imposta sul reddito delle persone fisiche in 0,8% (zero virgola otto per cento), già 
in vigore dall’anno 2012. 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario i provvedimenti inerenti gli 

adempimenti utili per la pubblicazione. 
 
Con distinta votazione unanime favorevole dei presenti, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000.  



 

Delibera C.C. n. 6 del 24-05-2016 

 

COMUNE DI GAVERINA TERME 
Tel 035/810053 - Fax 812678  

 
 

In ordine alla suddetta deliberazione ad oggetto: ”CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE 

COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2016”, il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 
49, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, 
 

ESPRIME  
 
 

parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA 
 
 
 
 

f.to DAVIDE BELLINA 
 
 
 
 
In ordine alla suddetta deliberazione ad oggetto: ”CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE 

COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2016”, il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 
49, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, 
 

ESPRIME  
 
 

parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE. 
 
 
 
 
 

f.to DAVIDE BELLINA 
 



 

Delibera C.C. n. 6 del 24-05-2016 

Letto, confermato e sottoscritto. 
f.to IL SINDACO 

Ing. DENIS FLACCADORI 
 
 

 f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DAVIDE BELLINA 

 
 
 
 
***************************************************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio di questo Ente il giorno  
25-05-2016 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 25-05-2016 al      
09-06-2016. 

 
Gaverina Terme, li 25-05-2016 

 f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DAVIDE BELLINA 

 
 
************************************************************************************************* 


